*Aus Strassb. Bez. A. G 4289 (4666). 3 bis. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

*Schenkung.* 338. Elnhard und Gemahlin schenken ein Haus im Frohnhof der Münsterfabrik. 20 **Mai 30.**

Coram nobis . . . iudice curie Argentinensis constituti in forma juris Elnhardus procurator fabrice ecclesie Argentinensis<sup>1</sup> et domina Gysela<sup>a</sup> uxor ejus legitima manibus coadunatis domum suam sitam juxta palatium domini nostri episcopi Argentinensis, quam de bonis suis communiter conquisitis, ut asserebant, construxerunt, in remedium animarum suarum fabrice ecclesie Argentinensis predictae donaverunt et tradiderunt donatione et traditione inter vivos, donasse et tradidisse se publice sunt confessi pure, libere, irrevocabiliter, simpliciter et in totum. et quod . . . procuratores dicte fabrice post mortem amborum conjugum predictorum recipere debeant omnia suppellectilia et utensilia ac omnia alia bona, que in dicta domo reperta fuerint tempore obitus eorundem, vino, blado et argento dumtaxat exceptis. promittentes dicti conjuges pro se et heredibus suis universis, quod dictam donationem ratam et gratam habeant nec contra eam veniant in iudicio vel extra in posterum vel ad presens. sic tamen, quod perpetuo in singulis anniversariis dictorum conjugum vigilie ad altare beate virginis decantentur in sero et missa pro defunctis in mane celebretur cum sollempnitate in remedium animarum conjugum predictorum et omnium fidelium defunctorum, et quod nichilominus gubernator fabrice seu operis predicti, qui pro tempore fuerit, singulis diebus festivis et non festivis perpetuo inter missarum sollempnia offerat unum denarium ad altare beate virginis gloriose in remedium similiter animarum conjugum predictorum. item quod procuratores dicte fabrice, qui pro tempore fuerint, singulis annis de censu domus predictae in anniversario Gisele uxoris sue predictae decem solidos denariorum Argentine usualium et in ipsius Elnhardi tantum camerario majoris ecclesie Argentinensis dent et assignent in remedium 25 30 35 40

a) B: Gisela.

<sup>1</sup> Lucas miles dictus de Eckeversheim et Elnhardus magnus *erscheinen als* procuratores seu gubernatores fabrice ecclesie Argentinensis in einem Vertrag betreffend Güter in Kestenholz und Scherweiler von 1295 März 3. *Strassb. Frauenh. A. Saalbuch* 3 fol. 211<sup>a</sup>. 45

animarum suarum. ita ut ipse camerarius, qui pro tempore fuerit, dictam pecuniam presentibus in choro<sup>a</sup> ecclesie predicte canonicis et prebendariis in hunc modum distribuatur<sup>b</sup> in vigiliis anniversarii Gisele predicte quinque solidos denariorum Argentinensium et in die anniversarii ad missam quinque solidos, item in vigiliis Elnhardi predicti quinque solidos et  
 5 in die anniversarii similiter ad missam quinque solidos denariorum Argentinensium, ita ut in dicto choro per canonicos et prebendarios in anniversariis predictis in sero vigilie et in mane missa pro defunctis celebretur. si vero factum fuerit secus<sup>c</sup> tam ex parte camerarii, quod forte non divideret pecuniam in modum predictum, vel si vigilie et misse pro defunctis in modum predictum non celebrarentur in choro predicto, voluerunt dicti conjuges, quod  
 10 extunc dictum legatum perpetuo sit extinctum et quod dicta libra denariorum Argentinensium aput predictam fabricam perpetuo remaneat pleno jure, usufructu tamen dictorum bonorum ante omnia dictis conjugibus reservato et retento, quamdiu ambo vixerint, et alteri eorum post mortem alterius pro annuo censu videlicet pro dimidia libra cere solvenda singulis annis in festo purificationis beate virginis ipsi fabrice a predictis conjugibus et altero eorundem  
 15 conjugum post mortem alterius in signum proprietatis et domini bonorum predictorum spectantium ad fabricam antedictam. et si secus factum fuerit ex parte procuratorum fabrice predicte, ordinaverunt dicti conjuges, quod dicta donatio sit cassata ipso facto penitus et extincta. injungentes dicti conjuges omnibus heredibus suis, ut et ipsi dictam donationem ratam habeant atque firmam, sic quod in omnem eventum domus cum area et bona predicta  
 20 remaneant aput fabricam predictam. et super premissis dicti conjuges renunciaverunt expresse pro se et heredibus suis universis exceptioni deceptionis<sup>d</sup>, doli mali in factum et aliis, beneficio restitutionis in integrum, et quo deceptis subvenitur, exceptionibus et defensionibus quibuscumque, omnique juris auxilio canonici et civilis, litteris inpetratis vel inpetrandis a sede apostolica vel aliunde, quibus juvari possent ad veniendum contra premissa vel aliqua premisorum. renuntiaverunt et juri dicenti generalem renunciationem non valere; et domina<sup>e</sup> Gysela renuntiavit Vellejano. preterea volentes dicti conjuges, ut, si aliquis heredum suorum contra prescriptam donationem veniret vel venire procuraret, quod carere debeat portione ipsum ex successione eorundem conjugum contingente, sed quod porcio ipsius ad fabricam ecclesie Argentinensis devolvatur pleno jure. in cujus rei testimonium sigillum curie Argentinensis  
 30 ad petitionem predictarum personarum presentibus est appensum. actum et datum 3 kalendas junii, anno domini 1295<sup>1</sup>.

Februar 2.

A aus Strassb. Bez. A. G 364 (791). b. or. mb. c. sig. pend. Dorsualnotiz s. XIV: «super domum zû dem Elnhart».

35 B ebendasselbst. or. mb. c. sig. pend. Dorsualnotiz s. XIV: «donatio Elnhardi procuratoris fabrice».

C aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3. cop. s. XIV. Danach abgedruckt Mon. Germ. SS. XVII, 92 nota 21 mit dem falschen Datum: «actum in kal. junii».

339. C. j. c. A. in figura judicii Erbo natus Gerine dicte Oleymennin de Argentina vendidit Reimboldo dicto Probst, Clare, Agneti et Reimboldo juniore, liberis Grede filie quondam  
 40 Heinrici dicti Nase de Argentina, domum vulgariter dictam Pfafferben hus<sup>2</sup> sitam apud s. Thomam ultra Bruscham in Argentina ex superiore parte prope domum Rûdolfi dicti Bättener, ex inferiori vero juxta domum Wolfhelmi piscatoris cum horreo ipsi domui contiguo, orto et area eorundem p. p. e. l. (preterquam 12 sol. ecclesie s. Thome) pro 36 marcis argenti.

Verkauf.

a) B add.: Argentinensis. b) A: distribuant. c) B: si vero secus factum fuerit. d) A: deceptis.  
 45 e) B: dicta.

<sup>1</sup> Vgl. nr. 177, 245 und 264. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 165.

pretium venditor dedit sorori sue ad ingrediendum monasterium s. Margarete e. m. A. U. 1. (pro Erbone Johannes miles filius quondam Erbonis de Argentina et Phyna soror ejusdem). actum<sup>a</sup> et datum feria 6 proxima post dominicam qua cantatur Domine in tua, a. d. 1295. 1295 Juni 3.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 20 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

5

*Beginenhaus-  
stiftung.*

340. C. thesaurario ecclesie Arg. Burga relicta Cûnradi dicti Metzger de Hagenovia in figura iudicii in remedium anime sue domum et aream suam sitas Argentine in vico Stadelgasse contiguas domui dicti de Rubiaco e. p. u. e. e. p. a. domui dicti de Tunzenheim ad ipsam sine quovis census onere spectantes (excepto quod dicto Liebenceller 2 denarii de eisdem singulis annis census nomine prestantur), donavit donacione inter vivos Wezzeloni Marsilii, 10 procuratori fratrum minorum in Argentina, hiis convencionibus adjectis, quod perpetuo 20 paupercule begine domum et aream libere debeant inhabitare. post mortem seu cessionem alicujus begine infra quindenam alia subrogari debet a superstitibus; que si concordare nequiverint, frater gardianus fratrum minorum aliam subrogabit. si qua ex ipsis talis esset vel efficeretur, quod majori et saniori parti ejus conversacio non placeret propter infamiam 15 incontinencie vel propter malam famam, quod esset nimis garrula, rixas et controversias inter ipsas seminando, illa ad requisitionem dicte partis per gardianum eiciatur a dicta domo. guardianus predictus habebit regimen et correctionem dictarum beginarum. post mortem Burge dabunt begine annuatim 12 sol. den. Arg. in anniversario ipsius dictis fratribus ad pictanciam. si predicta domus vetustate vel alio quovis modo inhabitabilis efficeretur, licebit 20 cuilibet eam reedificare, quod si non factum fuerit, procurator fratrum vendet aream supradictam et eam usibus fratrum adaptabit. premissis peractis procurator locavit Burge pro tempore vite sue dictam domum et aream pro annuo censu  $\frac{1}{2}$  vierlingi cere. sig. thesaurarii ad causas est appensum. actum et datum a. d. 1295, 6 nonas julii<sup>1</sup>. Juli 2.